Romae, 11 XII 1708

Notum facit de Collegio unito Leopoliensi deque metropolia administranda nihil novi constitutum esse. Quae res in proximo Congregationis consilio tractabitur.

Reg.: APF, *Lettere II parte*, 97 f. 555r-556r. *In margine:* „Collegij-Ruteni”.
Ed.: Welykyj, LPF II, p. 291-292.

A Mons. Nunzio di Polonia, 11 Dicembre 1708

Dal Sig. Ruggia mi è stato detto, che haveva avviso da V.ra Signoria Ill.ma in ordine al Collegio di Leopoli non s'innovasse con alcuna sentire V.ra Signoria Ill.ma sopra tal materia non s'è presa nisuna [sic!] risoluzione, né tampoco si n'è parlato dalli 23 Luglio in qua⁶³⁸; nel detto giorno la Sacra Congregazione risolvé [555v] =dentur scuta octoginta ad effectum in gradum victorum alendi tot Ruthenos in Collegio Armenorum pro nunc, arbitrio Sacrae Congregationis, donec aliter ab ea provisum fuerit= conforme sotto l'istesso giorno ne fu scritto a V.ra Signoria Ill.ma, e quando mai ne venisse qualche istanza, supplicarò questi Eminentissimi miei Signori a sospendere ogni determinazione prima di sentirli.

Intorno al Metropolitanò della Russia, non posso dire a V.ra Signoria Ill.ma cosa veruna, per non esser comparso alcuno e non essendosi sin hora fatta veruna istanza da Mons. Vescovo Piscense, mi giova credere, che non vorrà comparire ad impugnare l'elettione di Mons. Vannick, quando egli gli ha dato il voto e dalla relatione che tengo, non sarà spalleggiato se non dalli scismatici.

Nella prima Congregazione, che sarà lunedì a otto sentirò quello diranno questi Eminentissimi, che haveranno veduto il decreto dell'elettione.

Mi permetta V.ra Signoria Ill.ma, che senza moltiplicarle incommodo con altre mie [556r] lettere, le rassegni li miei antichi rispetti, con accertarla che ne miei sacrificii l'havrà presente per pregarle dal Signore quelle prosperità, che merita e che un suo ben divoto servitore le puol desiderare, e le bacio riverentemente le mani.

N. 607

Nicolaus Spinola ad Adamum Sieniawski

Opaviae, 12 XII 1708

Rogat eum, ut archiepiscopo Leopoliensi liberando operam det.

Or.: Kraków BCz 5903

⁶³⁸ Cf. N. 365.

Excellentissime etc.

Pietatis V.rae Excellentiae praeclaram consuetudinem fama non occulit, adeo ut prompte recurrat spes, assuetos mores pares virtutes non dissimulatos, dum pulcherrima sibi offertur occasio, qua sui nominis laus fusius expandatur. Fuit quidem semper Excellentia V.ra integra erga Sedem Apostolicam devotio et elucescere pariter reservatur, secundando studium, quo Sanctissimus D.nus Noster ad liberationem D.ni Archiepiscopi Leopoliensis⁶³⁹ pro debito sui pastoralis officii intendit. Suasum quoque iam habeo Excellentiae V.rae non innotescere Aulam Moscham iteratis vicibus Sanctitati Suae spondisse dicti Praesulis liberationem continuationemque et non multo ab hinc tempore petiturum solum pro adimplemento promissi assecurationem, ne cum periculo per Poloniam ducatur. Ut itaque inveniatur modus iste cauti itineris et Czarus nutare et repugnare desistat, nullibi vertendam fidem quam ad consilium, iudicium et rerum experientiam Excellentiae V.rae. Rev.dus P. Trombetta diffusis verbis coram loquetur super hoc negotio, nomine etiam meorum intercessionum, quem propterea quaeso, ne ^a[...] ^arenuat audire et quidquid operis, auctoritatis et beneficii in huius rei consumationem praestare non tum gratissimo corde Summi Pontificis irridebit, factique V.rae Excellentiae solemnem praerogativa exornabit. Dignetur ergo Suae pietatis et sui animi curam Ipse proprie dignus respondeat votis et precibus meis effectus et quae difficiliora hucusque fuerunt, sua prudentia felicibus absolvantur. Ego interea maneo cum ^a[...] ^acultu qualis iam factus, iterum profiteor, quod Excellentiae V.rae. Opaviae, 12 Decembris 1708.